

Nowoczesność na usługach nauki

Malbork

Radosław Konczyński

r.konczyński@prasa.gda.pl

Placówki prowadzone przez samorząd powiatu stają się nowoczesniejsze dzięki unijnym środkom. Nowym wyposażeniem kilku pracowni przedmiotowych może pochwalić się Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 w Malborku.

Nowoczesny sprzęt trafił do siedmiu pracowni specjalistycznych: nauki języków obcych, obsługi klienta, hotelarskiej, gospodarki materiałowej, turystyczno-geograficznej, spedycji, środków transportu.

Oprócz tego, wszystkie gabinety, w których odbywają się lekcje języków obcych, dostały nowoczesne telewizory z możliwością dostępu do internetu.

- Całkowita wartość dotychczasowego wyposażenia oddanego do użytku wynosi ok. 900 tys. zł. Warto jednocześnie wspomnieć, że szkoła oczekuje na rozstrzygnięcie kolejnego przetargu na sprzęt do pracowni lokalnej sieci komputerowej o wartości ok. 320 tys. zł - informuje Jan Stawicki, dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3. - Nowoczesna baza dydaktyczna, nowe technologie i oprogramowanie pozwalają stwierdzić, że nasza szkoła jest jedną z najnowocześniejszych placówek w regionie w branżach, w których kształci.

Inwestycja jest realizowana przez Starostwo Powiatowe w Malborku w ramach unijnego projektu pn. „Podniesienie jakości szkolnictwa zawodowego w powiecie malborskim poprzez przeprowadzenie robót budowlanych i zakup wyposażenia w ramach Zespołu Szkół Ponad-

gimnazjalnych nr 3, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4 oraz Centrum Edukacji Zawodowej w Malborku”. Przypomnijmy, że właśnie z tego samego źródła pochodziło dofinansowanie na stworzenie dwóch profesjonalnych pracowni w CEZ - do nauki obsługi obrabiarek sterowanych numerycznie CNC oraz diagnostyki samochodowej.

Ale wracając do „trójki”, uroczyste oddanie do użytku pracowni z nowoczesnym wyposażeniem zostało połączone z obchodami Europejskiego Tygodnia Umiejętności Zawodowych. Podczas spotkania w sali gimnastycznej uczniowie opowiadali, jak przebiegły ich niedawne zagraniczne staże w Londynie, Lizbonie i włoskim Rimini. Wyjazd był możliwy dzięki pozyskaniu przez szkołę unijnych środków na projekt „Przyszli Eurofachowcy uczą się w Malborku - Future European professionals learn in Malbork”.

Europejski Tydzień Umiejętności Zawodowych służył promocji szkolnictwa zawodowego. Oprócz młodzieży z ZSP 3 w jego obchodach wzięli też udział uczniowie klas ósmych podstawówek z powiatu malborskiego.

- Edukacja zawodowa jest świetnym wyborem, który wyposaża ludzi w umiejętności niezbędne na rynku pracy w XXI wieku oraz otwiera wiele możliwości rozwoju dalszej kariery zawodowej - wyjaśnia Jan Stawicki.

Uczestnicy spotkania obejrzeli wystąpienie Marianne Thyssen, komisarz europejskiej ds. zatrudnienia, spraw społecznych, umiejętności i mobilności pracowników. Mówiła m.in., że kształcenie i szkolenie zawodowe dla wszystkich i umiejętności potrzebne w życiu to tematy przewodnie czwartego ETUZ.



Goście mogli osobiście przetestować sprzęt kupiony do pracowni nauki języków obcych w ZSP 3

FOT. ARCHIWUM ZSP 3 MALBORK